Nr. 1994–1996 1312 177

1994. 7Nicht identifiziert. – 8Tremezzo, ital. Prov. Como.

1995. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Erzbistum Mainz. – 3Peter v. Aspelt, 1306–1320 Erz-
bischof v. Mainz. – 4Aschaffenburg, Unterfranken.

1996. 1Euphemia v. Schlesien-Breslau, †1347. – 2Schönberg am Kamp, österr. Bez. Krems, geb. v. Taufers,
1320–1325 Äbtissin des Clarissenklosters in Meran. – 3Vgl. Nr.1840, Anm.1. – 4Ital. Prov. Bozen. –
5Dorf Tirol, ebd.
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rei, wobei der Pfarrer verspricht, . . . dar vber gewinnen brief vnd hantfest von dem bi-
schof von Chur vnd von dem capitel da selben ze ewigen fertigung der vorgenanten
auznemung . . .

Abschr. (B), 19. Jh., Tiroler LandesA Innsbruck, Nachlass P.J. Ladurner, Schuber 39, Kart. 4, Nr.15
(ex castro s. Zenonis).

1997. Como, 20. Juli 1312
Salandus von Lucino quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua für einen Zins
aus Wiesen bei S.Remigio.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 441. – Pg.11/34,5 cm. – Rückvermerk (15. Jh.):
Per hoc instrumentum confessionis probatur bona sita circha sanctum Remigium esse data per ho-
mines Tirani; (von anderer Hand): Confessio facta per quondam de Lucino de Cumis confratribus
bonorum sitorum in monte sancti Remigii. – Geschrieben vom Notar Lutirolus Caza. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 466. – Vetti/Zoia, 441. – Zoia, Poschiavo, 130. 

C. In nomine domini amen. Millesimo trecentesimo L duodecimo, die iovis vigesimo
mensis iullii, L indictione decima. Contentus et confessus fuit omni occaxione L et ex-
cepcione remota et renonciata dominus Salandus dictus Zandus de Lucino1 filius
condam domini Benni de Lucino de C(umis) 2 se recepisse et habuisse a ser fratre
Marchis io Baffo de Menasio 3 filio condam domini Johannis Baff i de Me-
nasio de Cumis confratre domus sanctorum Romeri i et Perpetue4 vallis Tel l i -
ne5 solvente suo nomine et nomine et vice et ad partem dicte domus et confratrum ca-
pituli dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue soldos viginti dena-
riorum novorum pro ficto huius anni presentis cursi et cursuri hinc ad festum sancti
Mart ini proximi futuri d[icto]rum a) pratorum iacencium in monte sancti Romeri i 6

ut supra, quos dicta domus seu confratres ipsius domus tenuerunt et nunc tenent ad
fictum a suprascripto domino Salando dicto Zando de Lucino. In quaquidem con-
fessione et solucione et in quibus omnibus et singulis suprascriptus dominus Salan-
dus dictus b) Zandus de Lucino promisit et convenit per stipulationem obligando se
et omnia sua bona pignori presencia et futura suprascripto ser fratri Marchis io Baf-
fo recipienti pro se et nomine et ad partem aliorum confratrum dicte domus et pre-
dicte domus se stare esse et permanere omni tempore tacitum et contentum et facere
stare esse et permanere quamlibet aliam personam omni tempore tacitam et conten-
tam suis omnibus dampnis et expensis et sine dampnis et expensis predicte domus et
confratrum et in pena tocius dampni et interesse sollempni stipulatione promissa et
deducta. Actum Cum(arum) in bor(leto). Unde plures. Interfuerunt ibi testes rogati
Bendedeus Grecus filius condam alterius ser Bendedei Greci de Cumis et
Vbert inus Stoppa filius condam ser Petr i ser Lafranci Stoppe de Nobial lo7 et
Johannes Vsbreg( i ) servitor C(umanus) filius condam Jordani (Ri)ethi de ser
Atoc) de C(umis) omnes.

178 1312 Nr. 1996–1997

1997. 1Montano Lucino, ital. Prov. Como. – 2Como, ital. Stadt u. Prov. – 3Menaggio, ital. Prov. Como. –
4Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 5Veltlin, ital.
Prov. Sondrio. – 6San Rumedi, Gem. Brusio. – 7Nobiallo, Gem. Menaggio.
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(ST) Ego Lutirolus Caza notarius Cumanus filius condam ser Maynfredi Caze
de C(umis) hanc cartam confessionis tradidi et scripsi.
a) Wasserfleck. – b) Es folgt durchgestrichen d. – c) Riethi de ser Ato unsichere Lesart.

1998. Groseau 1, 6. August 1312
Papst Clemens V. beauftragt den Bischof von Chur 2 oder dessen Vikare (. . . fratri epi-
scopo . . Curiensi vel eius vicariis . . .), für die Abgabe der jährlichen Zehnten an die
apostolische Kammer zu sorgen, und ermächtigt sie, gegen Schuldige kirchliche Strafen
zu verhängen oder ihnen die Absolution zu erteilen. 

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 59, f. 243, ep. 98. 

Druck: Reg. Clementis V, 8853. 

1999. Ortenstein, 1. September 1312
Florin Rabiuse und seine Gemahlin Margareta schenken dem Kloster St.Luzi Ein-
künfte aus Gütern in Maladers.

Or. (A), BAC. – Pg. 26/15 cm. – Siegel abh., fehlt. 

Abschr. (B), 15. Jh., ebd., Cartular B, f.139.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II,151.

Omnibus Christi fidelibus hanc paginam inspecturis Flurinus dictus Rabiuse1 nec-
non Margareta uxor eius legitima L caritatis affectum cum noticia subscriptorum.
Ut in actibus bone fidei calumpniandi materia subtrahatur, expedit L ea que geruntur
scripturarum testimoniis roborari. Scire itaque volumus ac nosce omnes ac singulos,
quos scire L ac nosce fuerit opportunum, quod nos de consensu seu bona voluntate no-
bilis domini Donati de Vatz 2 quinque solidos mercedis in grano et in caseo, qui in
Maladers3 siti sunt et sunt specificandi, videlicet in Vatr ings4 tria iugera agri retro
Sal ies4, unum iuger agri in Bragas5, unum iuger agri in Ruinas4 et a Putz6, dime-
dium iuger agri in Plach4 et Giros4, dimedium iuger agri et eciam solamen cum edi-
ficiis, quod fuit R. quondam dicti de Kafrais 7, sectaria prati in Asier8 et solamen
molendini veteris prope Plassuram9 nobis iure proprietatis simpliciter pertinebant
usque in hec tempora, . . honorabili in Christo preposito et conventui monasterii sanc-
ti Luci i 10 extra muros Curiensis civitatis ordinis Premonstratensis damus do-
namus et presentibus confitemurque in utilitatem predicti monasterii tradidisse
pietatis intuitu et in remedium anime nostre adhibita in premissa donacione et trans-
lacione verborum ac gestuum necnon tractatus sollempnitate debita et consweta, vo-
lentes ut predicta bona seu redditus in utilitatem memoratorum preposito a) et con-
ventus monasterii sancti Luci i ordinis Premonstatensis iure proprietatis perpe-

Nr. 1997–1999 1312 179

1998. 1Benediktinerkloster Groseau, ö. Malaucène, dép. Vaucluse. – 2Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321.

1999. 1Florin Rabiuse, 1288–1312. – 2Donat v. Vaz (Kr. Alvaschein), 1284 – †1337/1338. – 3Maladers,
Kr. Schanfigg. – 4Nicht identifiziert, Gem. Maladers. – 5Bargs, ebd. – 6Putz, ebd. – 7Calfreisen, Kr.
Schanfigg. – 8Aschiersch, Gem. Maladers. – 9Plessur, Fluss aus dem Schanfigg. – 10Prämonstratenser-
kloster St.Luzi in Chur.
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tim pertineant, renunciantes pro nobis et heredibus nostris utriusque sexus beneficio
restitucionis in integrum literis a sede apostolica vel aliunde inpetratis vel inpetrandis
omni actioni defensioni et excepcioni iuris canonici civilis vel conswetudinarii, qui-
bus mediantibus premissa donacio posset irritari aliquatenus vel infringi. Ego itaque
Donatus de Vatz ad peticionem predictorum Flurini et Margarete uxoris sue
omnia suprascripta confirmo et rata habeo et profiteor cum citu et bona voluntate
mea hec omnia processisse et in evidenciam omnium premissorum et ad maius robur
firmitatis presentes sygilli mei duxi munimine roborandas. Dat. in Ortenstain10 an-
no domini Mo.CCCoXII. prima die septenb. 
a) A, statt prepositi.

2000. Fürstenburg, 27. Oktober 1312
Der Churer Dompropst und Generalvikar Rudolf von Montfort inkorporiert dem An-
dreasstift in Freising die Kirche Kuens. 

Or.(A), Bayer. HauptstaatsA München, KU Freising-St.Andreas, 72. – Pg. 30/13 cm. – Siegel fehlt. –
Rückvermerk (14. Jh.): Super ecclesia; (15. Jh.): in Chuen. – Geschrieben von Churer Hand, wie
Nr.1986 u. 2069. 

Regest: Regesta Boica V, S. 237. – Reg. ep. Const. II, n 94. 

Rudolfus de Montefort i 1 ecclesie Curiensis prepositus necnon venerabilis in
Christo patris ac domini Syfr. dei gratia predicte Curiensis 2 ecclesie L episcopi vi-
carius in spiritualibus et temporalibus generalis honorabilibus in Christo . . preposito
. . decano totique capitulo ecclesie sancti Andree Fris ingensis 3 L salutem et sin-
ceram in domino karitatem. Ponentes ante aciem mentis nostre, quod ecclesia corpo-
ralis, quemadmodum sanctorum patrum veneranLda testatur auctoritas, sine rebus
corporalibus in modico immo potius in nullo proficit, sicut nec anima sine corpore
corporaliter vivit, et quod servi dei, quanto eis habundantius in temporalibus est pro-
visum, dante ardentiori studio celestia sitientes vacare possunt debitis officiis divi-
norum, illam quoque specialem gratiam, qua vos et ecclesiam vestram predictam pro-
sequimur intuentes, ut etiam crescentibus commodis temporalibus in ecclesia vestra
predicta cultus divinus ibidem felicius augeatur, ecclesiam in Chayns 4 Curiensis
dyocesis, cuius ius patronatus ad capitulum ecclesie vestre supradicte pertinet, ius
vero investiendi ad ecclesiam Curiensem hactenus pertinebat, cum primum . . rec-
torem prelibate ecclesie in Chayns cedere aut decedere contingerit, ecclesie vestre
sancti Andree predicte prebendis de expressu a) consensu vestro et ad instantem peti-
cionem vestram, cum sit rationabilis et iusta, ex nunc ut ex tunc cum omnibus censi-
bus decimis redditibus fructibus obvencionibus suis et ipsius iuribus ac pertinenciis
universis auctoritate nobis commissa tenore presentium iure, quo melius possumus,
annectimus incorporamus et unimus annexamque incorporatam et unitam esse volu-
mus perpetuis temporibus in futurum, volumus tamen, quod de rebus seu redditibus